
Contacto

Teléfono 925511051
Fax 925541615
Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

Plaza del Mercado nº 14
(45200) Illescas España
ES425

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente ALC0180 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-02-2024 a
las 14:22 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Illescas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.illescas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRB xZ4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Obra consistente en la realización de pavimento continuo Pista de Patinaje.

El contrato consiste en las obras de realización de solera de pavimento continuo de 32,90 x 44,00 metro,Descripción 
mediante solera de hormigón pulida y de alta planeidad con control homogéneo y uniforme de la pendiente, realizada con
hormigón armado HA-25/B20 elaborado en central con un espesor medio de 15 cm en las zonas de uso libre situadas en la
zona del Ferial, que se ubicará en la zona del actual parking frente al centro escénico cubierto. Resultan necesario dar las
pendientes correspondientes para evitar la acumulación de agua durante la lluvia. Alrededor de la zona pavimentada se
instalará una valla de 1,00m de altura de tubo redondo sin aristas terminada en acero pintado. Este vallado se dispondrá en
diferentes vallas de 2 metros lineales con separación entre una y otra en todo el perímetro del pavimento, según memoria
valorada. En la zona de acceso se dispondrán 3 bolardos con sistema de desmontaje para el acceso de vehículos si fuera
necesario. Actuación desarrollada en el Marco del Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia objeto de
financiación mediante la Unión Europea - Next Generation EU, con el apoyo del Ministerio de Sanidad y la Federación
Española de Municipios y Provincias.

Valor estimado del contrato 111.618,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 135.058,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 111.618,5 EUR.

Clasificación CPV
45262300 - Trabajos de hormigonado.
45233200 - Trabajos diversos de pavimentación.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.
45432112 - Colocación de adoquinado.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

http://www.illescas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=NTp9%2FIprcpQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Dirección Postal

España

Contrato Obra consistente en la Realización de Pavimento continúo Pista Patinaje en Illescas.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación CONVOCATORIA ENTORNOS SALUDABLES

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Excavaciones Venegas S.L.
NIF B79156519
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Don Juan de Borbón
(28903) GETAFE España

Contacto

Teléfono +034 916958624
Correo Electrónico exvenegas@gmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 87.568,23 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 105.957,56 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 180
Fecha de Formalización 13/02/2023

Contrato

ctto anon.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a7b3aa9-9cde-414b-b67d-2330a089b31d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/02/2023

Motivación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fbe10f90-45be-442f-b65d-ad4efb7c3a88
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a7b3aa9-9cde-414b-b67d-2330a089b31d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1a7b3aa9-9cde-414b-b67d-2330a089b31d


Contacto

Correo Electrónico licitaciones@illescas.es

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

Precio de la oferta más baja 87.568,23 EUR.
Precio de la oferta más alta 111.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Motivación Informe Arquitecto Municipal de fecha 14.12.2022. Resolución Alcaldía de fecha 19.01.2023.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 19/01/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Presentación de recursos

Presentación de recursos

AYUNTAMIENTO DE ILLESCAS
Sitio Web https://illescas.es

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/12/2022 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 18/10/2022 a las 23:59
Observaciones: Obra susceptible de financiación con Fondos UE, Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

https://illescas.es


Lugar

SALA DE JUNTAS DEL AYUNTAMIENTO DE
ILLESCAS - EN SU CASO MEDIANTE LA APLIACION
TEAMS -

Dirección Postal

PLAZA DEL MERCADO, 14
(45200) ILLESCAS España

APERTURA SOBRE UNICO

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 21/10/2022 a las 09:30 horas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Cambio de vallado de acero pintado a otro en acero galvanizado en caliente.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Mejora Adoquinado del parterre de zona verde.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Oferta económica.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Tiempo de Ejecución.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY%2FgDKqIGVl7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000012725872 |  2024-000226569 | Wed, 21 Feb 2024 14:22:55:532 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58394865475285551333903864009901981622 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RY%2FgDKqIGVl7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

